
UCHWAŁA NR XVI.105.25 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie opłat cmentarnych na cmentarzach komunalnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 679), Rada Gminy Kalinowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty cmentarne na cmentarzach komunalnych, w wysokościach określonych 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV.232.22 Rady Gminy w Kalinowie z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie opłat cmentarnych na cmentarzach komunalnych. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy Kalinowo 
 
 

Leszek Miezio 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD048FBB-5F16-4B10-AA95-8AA0B0B7817A. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XVI.105.25 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

C E N N I K 

OPŁAT ZA USŁUGI CMENTARNE 

na Cmentarzach Komunalnych 

 
Za miejsce pochówku w kwaterze dla dorosłych w grobie ziemnym (opłata na okres 20 lat): 

1. pojedyncze 300 zł 

2. podwójne 400 zł 

3. kwatera na 3 osoby 500 zł 

4. za każde następne miejsce 200 zł 

Za miejsce w kwaterze dla dzieci w grobie ziemnym (opłata na okres 20 lat): 

1. pojedyncze 200 zł 

2. za każde następne miejsce 100 zł 
 

Za miejsce na kwaterze w grobie ziemnym na urnę z prochami (opłata na okres 20 lat): 

1. w istniejącym grobie 200 zł 

2. w nowym grobie 300 zł 

Za miejsce w ścianie urnowej – kolumbarium  

1. udostępnienie niszy urnowej w kolumbarium (bezterminowo) 4000 zł 

2. urna z prochami w niszy urnowej  (opłata na okres 20 lat) 300 zł 
 

Za miejsce i zezwolenie na wykonanie grobowca murowanego (opłata na okres 20 lat): 

1. pojedyncze 1000 zł 

2. podwójne 2000 zł 

3. za każdą następną osobę 1000 zł 

Za miejsce rezerwowane dla osób żyjących ( opłata na okres 20 lat) : 

1.  
tylko w przypadku dokonywania pochówku osoby zmarłej, za każde 
rezerwowane miejsce w tym samym grobie  500 zł 

2. za nowe miejsce grzebalne w grobie ziemnym i za każde następne  1000 zł  

Podane ceny są kwotami brutto z doliczonym podatkiem VAT. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD048FBB-5F16-4B10-AA95-8AA0B0B7817A. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, między 
innymi cmentarzy gminnych, należy do zadań własnych  gminny, a w świetle art. 4 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) to Rada 
Gminy Kalinowo postanawia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów  
i urządzeń użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

Obecnie obowiązujący cennik opłat za usługi cmentarne został przyjęty Uchwałą Nr 
XXXIV.232.22 Rady Gminy w Kalinowie z  dnia 14 września 2022 r. w sprawie opłat 
cmentarnych na cmentarzach komunalnych. 

Ustalanie opłat na cmentarzu komunalnym ma na celu pokrycie kosztów jego bieżącego 
utrzymania (wywozu odpadów, utrzymania zieleni, ogólnych prac porządkowych), konserwacji, 
modernizacji oraz zapewnienia godnych warunków pochówków.  

W związku z zakończeniem budowy kolumbarium na terenie cmentarza komunalnego  
w Kalinowie, zachodzi potrzeba określenia nowych opłat za udostępnienie nisz urnowych. 

Kolumbarium stanowi alternatywną formę pochówku, która zyskuje na popularności ze 
względu na niższe koszty oraz mniejsze zapotrzebowanie na przestrzeń grzebalną. Wprowadzenie 
opłat za korzystanie z kolumbarium pozwoli na częściowe pokrycie kosztów inwestycji oraz 
przyszłego utrzymania i konserwacji obiektu. Wysokość opłat została ustalona na podstawie 
nakładów poniesionych na budowę kolumbarium, a także analizy stawek obowiązujących  
w sąsiednich gminach. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne dla uregulowania zasad korzystania z nowo powstałej 
infrastruktury oraz zapewnienia sprawnego funkcjonowania cmentarza komunalnego w całości.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD048FBB-5F16-4B10-AA95-8AA0B0B7817A. Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI.105.25 RADY GMINY KALINOWO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - C E N N I KOPŁAT ZA USŁUGI CMENTARNEna Cmentarzach Komunalnych
	Uzasadnienie


		2025-06-26T09:11:42+0200




